平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

修正の理由
（1）連結業績予想
 売上高は、前回予想を上回る23,333百万円となりました。売上総利益率の低下を経費の削減で概ねカバーし営業利益は
24百万円となり、営業外費用にデリバティブ評価損を計上したことなどにより経常利益は47百万円となりました。特別利益
に負ののれん発生益などを計上、特別損失に投資有価証券評価損などを計上し、法人税等を支出した結果、当期純損失
は56百万円となりました。

（2）個別業績予想
 売上高は、ほぼ前回予想どおりの23,157百万円となり、営業利益は30百万円となりました。営業外収支の改善により経常
利益は135百万円となり、投資有価証券評価損などの特別損失の計上があったものの、当期純利益は前回予想を上回る2
4百万円となりました。

● 配当予想の修正について

修正の理由
 当社は、株主に対する利益還元を経営の重要課題の一つと認識し、剰余金の配当につきましては、安定的な配当を継続
していくことを基本方針としております。

平成23年5月12日
各 位

上場会社名 クリエイト株式会社
代表者 代表取締役社長 福井 道夫
（コード番号 3024）
問合せ先責任者 専務取締役 管理本部長 福井 珠樹
（TEL 06-6538-2333）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年5月13日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしま
したのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 23,215 32 82 7 1.93
今回修正予想(B) 23,333 24 47 △56 △14.51
増減額(B-A) 118 △8 △35 △63
増減率(%) 0.5 △25.0 △42.7 ―
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

23,274 172 187 18 4.81

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 23,145 19 85 14 3.67
今回修正予想(B) 23,157 30 135 24 6.23
増減額(B-A) 12 11 50 10
増減率(%) 0.1 57.9 58.8 71.4
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

23,062 38 85 0 0.21

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成22年5月13日発表）

― 0.00 ― 8.00 8.00

今回修正予想 ― ― ― 5.00 5.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（平成22年3月期）

― 4.00 ― 4.00 8.00

 平成23年3月期の期末配当金につきましては、業績予想の修正等を総合的に勘案し、前回予想の1株当たり8円から1株
当たり5円に修正させていただきます。
 株主の皆様には深くお詫び申し上げますとともに、業績の回復と増配を目指して努力いたす所存でございますので、引き
続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は
様々な要因により記載の予想数値とは異なる場合があります。

以 上